Покупатель_______________                                                                                   Продавец_____________

Приложение №1

к Информационному сообщению

о намерении ПАО «ГМК «Норильский никель» приобрести

привилегированные акции ОАО «Интергенерация» от _______2016г.

Форма договора (для случая, когда продавцом выступает юридическое лицо)

Договор

купли-продажи акций

г.                                                                                                                «____» __________ 2016г.

____________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ______________,

действующего на основании Устава (или доверенности от ______________№____________),

с одной стороны, и ПАО «ГМК «Норильский никель», именуемое в дальнейшем

«Покупатель», в лице __________________________, действующего на основании

доверенности от________№_________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,

заключили настоящий договор (далее – «Договор» или «настоящий договор») о следующем:

Раздел 1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель

обязуется принять и оплатить следующие именные бездокументарные привилегированные

акции (далее - Акции) Открытого акционерного общества «Интергенерация» (место

нахождения: Российская Федерация, 125130, г. Москва, Старопетровский пр-зд, д.11, корп.2;

ОГРН 1087760000030; ИНН 7729604405), именуемое далее «Эмитент» или «Общество»:

- категория (тип) Акций: привилегированные акции,

- номинальная стоимость одной акции: 0,01 рубля (одна копейка),

- государственный регистрационный номер выпуска: 2-01-55390-Е,

- количество Акций: ___________ (____________) штук.

1.2. По соглашению Сторон цена каждой Акции, составляет: _______

(_______________) рублей.

Общая цена Акций по настоящему Договору составляет ____________

(__________________) рублей (далее - Цена Акций).

1.3. Ведение реестра акционеров Эмитента осуществляет АО «Независимая

регистраторская компания» (121108, г. Москва, ул. Ивана Франко, д. 8), далее именуемое

«Регистратор».

1.4.  Продавец заверяет, что Акции принадлежат ему на праве собственности,

приобретены им на законных основаниях, Акции не отчуждены, не находятся под арестом,

свободны от залогов, иных обременений, от каких-либо запретов (ограничений) на их

передачу, от любых других прав третьих лиц, не являются предметом судебных

разбирательств, а также подтверждает, что отсутствуют иные обстоятельства,

препятствующие заключению и исполнению Продавцом настоящего договора. Продавец

гарантирует, что Акции будут полностью соответствовать (отвечать) указанным заверениям

и на момент их передачи Покупателю по настоящему договору.1

1.5. Стороны подтверждают, что к моменту заключения Договора ими выполнены все

процедуры и получены все решения, разрешения и согласия, необходимые для заключения и

исполнения Договора в соответствии с законодательством и внутренними документами

Сторон. В том числе, но не ограничиваясь, Стороны подтверждают, что приняты все

решения их органов управления, необходимые для заключения и исполнения Договора.

        Покупатель_______________                                                                                   Продавец_____________

Раздел 2. Обязательства Сторон

2.1. Продавец обязан передать Акции в собственность Покупателю не позднее 10

(Десять) календарных дней со дня заключения настоящего договора. Продавец после

подписания настоящего договора обязан передать (вручить) Регистратору надлежащим

образом оформленное распоряжение  на передачу Акций Покупателю («Распоряжение о

списании (зачислении) ценных бумаг»), предусматривающее списание Акций с лицевого

счёта Продавца и их зачисление  на лицевой счёт Покупателя № 5247003889 в реестре

акционеров Общества, а также совершить все другие действия, необходимые для передачи (в

указанный срок) Акций Покупателю и перехода права собственности на Акции от Продавца

к Покупателю.

Обязательство Продавца по передаче Акций в собственность Покупателю считается

исполненным с момента зачисления Акций (с соблюдением порядка, условий, заверений,

гарантий, установленных Договором) на указанный в настоящем пункте лицевой счет

Покупателя (внесения соответствующей приходной записи по указанному лицевому счёту

Покупателя). 2

2.2. Покупатель обязан уплатить Цену Акций в течение 10 (Десять) календарный дней

с момента зачисления Акций на лицевой счёт Покупателя в реестре акционеров Общества,

указанный в п.2.1 Договора, путём перечисления денежных средств на расчётный счёт

Продавца, указанный в разделе 5 Договора. Обязательство Покупателя по уплате цены

Акций считается исполненным с момента поступления денежных средств в оплату Акций на

корреспондентский счёт банка, в котором открыт счёт Продавца, указанный в разделе 5

Договора. Все риски, связанные с неверным указанием в Договоре платёжных и иных

реквизитов Продавца, а также риски, связанные с деятельностью обслуживающего его банка,

несёт Продавец.

2.3. С момента заключения настоящего договора Продавец не вправе совершать

юридические и фактические действия, направленные на отчуждение (обременение) Акций в

пользу третьих лиц.

2.4. Проценты по ст.317.1 Гражданского кодекса РФ и другие проценты, связанные с

отсрочкой уплаты Цены Акций, не начисляются и Покупателем Продавцу не уплачиваются.

2.5. Расходы по оплате услуг Регистратора по внесению в реестр акционеров Общества

записи о переходе права собственности на Акции, а также расходы по оплате услуги

Регистратора по внесению изменений в информацию лицевых счетов Продавца в реестре

акционеров Общества (если оказание такой услуги потребуется) несёт Покупатель. Все

иные расходы, связанные с передачей (перерегистрацией) Акций в собственность

Покупателю, несет Продавец (в том числе и расходы по оплате услуг депозитария, если

права Продавца на Акции учитываются в депозитарии).

Раздел 3. Ответственность сторон и порядок рассмотрения споров
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Стороной своих

обязательств по настоящему договору такая Сторона несёт ответственность в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.2.  Споры по Договору или в связи с ним подлежат рассмотрению в Арбитражном

суде города Москвы.

Раздел 4. Прочие условия

4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами. Договор

составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они

совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

4.3. Если Акции не будут зачислены на лицевой счёт Покупателя в реестре акционеров

Общества (п.2.1 Договора) в срок, установленный в п.2.1 Договора, или на лицевой счёт

Покупателя будут зачислены Акции, в количестве меньшем или большем, чем указано в

п.1.1 Договора, или на лицевой счёт Покупателя будут зачислены Акции, не отвечающие

условиям Договора, и/или будут нарушены другие обязательства (заверения, гарантии)

        Покупатель_______________                                                                                   Продавец_____________

Продавца по настоящему Договору, то Покупатель вправе (в том числе и в случаях, когда

ему стало известно об этих обстоятельствах уже после уплаты Цены Акций) расторгнуть

настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке, направив Продавцу письменное

уведомление о расторжении, и потребовать от Продавца возврата денежных средств,

уплаченных за Акции.

В указанных случаях Продавец обязан в течение 5 (Пять) календарных  дней с момента

получения от Покупателя соответствующего требования (уведомления) вернуть Покупателю

денежные средства, полученные от Покупателя за Акции, возместить причинённые

Покупателю убытки и перечислить Покупателю денежные средства в сумме, необходимой

для оплаты услуг Регистратора по возврату Акций Продавцу (если Акции были переданы

Покупателю), а Покупатель после возврата (перечисления) ему Продавцом таких денежных

средств и возмещения ему убытков производит возврат Акций Продавцу (если Акции были

получены Покупателем).

Если в срок, установленный в п.2.1 настоящего Договора, на лицевой счёт Покупателя

в реестре акционеров Общества поступят (от Продавца) Акции в количестве меньшем или

большем, чем указано в п.1.1 Договора, и/или Акции поступят на лицевой счёт Покупателя

по истечении указанного срока, то Покупатель вправе (но не обязан) принять такие Акции в

качестве исполнения, уведомив об этом Продавца в письменном виде, и произвести оплату

Акций исходя из их фактического количества и стоимости каждой Акции, указанной в

настоящем Договоре.

4.4. Вся корреспонденция (уведомления, заявления, требования иные сообщения)

направляется Сторонами друг другу курьером, службой доставки или по почте заказным

письмом по адресам для корреспонденции, указанным в разделе 5 Договора. Обо всех

изменениях адресов и реквизитов Стороны обязаны незамедлительно сообщать друг другу в

письменной форме.

4.5. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, отношения Сторон по

Договору и в связи с ним (в том числе по вопросам его исполнения и расторжения)

регулируются законодательством Российской Федерации.

                               Раздел 5. Реквизиты и подписи Сторон:

ПОКУПАТЕЛЬ:

ПАО «ГМК «Норильский никель»

 Место нахождения: Российская Федерация,

Красноярский край, г. Дудинка

Адрес для корреспонденции:

123100, г. Москва, 1-й Красногвардейский

проезд, д. 15,

ИНН: 8401005730, ОГРН 1028400000298

р/с 40702810800001014636 в ПАО РОСБАНК

г. Москва,

к/с 30101810000000000256

БИК 044525256

ПРОДАВЕЦ:

______________________

Место нахождения:

Адрес для корреспонденции:

ИНН _________, ОГРН____________

р/с ______________в _______

к/с  ______________

БИК ______________

Тел. ____________

От Покупателя:

_______________/_____________/

М.П.

От Продавца:

____________/_________________/

М.П.

1
 В случаях, если продавцом Акций выступает доверительный управляющий, то п.1.4 излагается в

следующей редакции:

1.4. Продавец заверяет, что Акции находятся у него в доверительном управлении по договору от

__________№_________, заключённому с ____________, являющимся собственником Акций (учредитель

управления). Продавец заверяет, что в соответствии с указанным договором доверительного управления

он обладает необходимыми полномочиями по продаже Акций, вправе заключить и исполнить настоящий

договор без получения каких-либо дополнительных согласований и разрешений собственника Акций.

        Покупатель_______________                                                                                   Продавец_____________

Продавец заверяет, что Акции не отчуждены, не находятся под арестом, свободны от залогов, иных

обременений, от каких-либо запретов (ограничений) на их передачу, от любых других прав третьих лиц (за

исключением права собственности, принадлежащего указанному учредителю управления), не являются

предметом судебных разбирательств, а также подтверждает, что отсутствуют иные обстоятельства,

препятствующие заключению и исполнению Продавцом настоящего договора. Продавец гарантирует, что

Акции будут полностью соответствовать (отвечать) указанным заверениям и на момент их передачи

Покупателю по настоящему договору.

2
 В случаях, если права на Акции, учитываются на счёте депо в депозитарии (номинальном

держателе), то п.2.1 излагается в следующей редакции:

2.1. Продавец обязан передать Акции в собственность Покупателю не позднее 10 (Десять)

календарных дней со дня заключения настоящего договора.  Продавец после подписания настоящего

договора обязан передать (вручить) депозитарию (номинальному держателю), осуществляющему ведение

счёта депо, на котором учитываются права на принадлежащие Продавцу Акции, надлежащим образом

оформленное распоряжение (поручение) на  передачу Акций Покупателю, предусматривающее списание

Акций со счёта депо Продавца в депозитарии и их  зачисление  на лицевой счёт Покупателя № 5247003889

в реестре акционеров Общества), а также совершить все другие действия, необходимые для передачи (в

указанный срок) Акций Покупателю и перехода права собственности на Акции от Продавца к

Покупателю.

Обязательство Продавца по передаче Акций в собственность Покупателю считается исполненным с

момента зачисления Акций (с соблюдением порядка, условий, заверений, гарантий, установленных

Договором) на указанный в настоящем пункте лицевой счет Покупателя (внесения соответствующей

приходной записи по указанному лицевому счёту Покупателя).